† agentem, forte legenaum.

Patrocli mors

pugnabat, propere accurrit, iamque eripere cadaver occipientem proturbat ha-
ita. Interim Euphorbius à Menelao & Aiace altero, summo studio circumuen-
tus, scilicet auctor interempti ducis, morte poenas luit. Dein occipiente uespe-
ra, praelium dirimitur, male & cum dedecore plurimis nostrorum interfectis.

Sed postquam utrinque reducte acies, & iam in tuto miles noster erat, cuncti
reges ad Achillem conueniunt, deformatum iam lachrymis, atque omni suppli-
cio lamentandi. Qui modo prostratus humi, nunc cadaveri superiacens, ad eò
reliquorum animos pertentauerat, ut Ajax, qui solandi causa altiterat, nihil lu-
ctui remitteret. Patrocli uero mors non tantum gemitum illum cunctis incus-
serat, sed praecipue recordatio uulnerum per loca corporis pudibundi. Quod
exemplum pessimum per mortales, tum primum proditum est, nunquam an-
tea Graecis solitum. Igitur reges multis precibus, atque omni consolationis mo-
do tandem Achillem flexum, humi exigunt. Dein Patrocli corpus elotum, mox
ueste circumtegitur, maxime ob tegenda uulnera, quae multis modis impres-
sa, haud sine magno gemitu cernebantur. His actis, Achilles monet, uti custo-
des uigilias agerent: curarentque ne hostes detentis circa funus nostris, more
solito irruerent. Ita per distributionem officia quisque procurantes, igni pluri-
mo in armis pernoctant. At lucis principio placet, uti ex omni ducum numero
quinque in montem Idam traderent sylvam caesum, quo Patroclus cremaretur.

Patrocli funus.

Decretum quippe ab omnibus erat, ut funus eius publice curaretur. Iere igitur
salmenus, Aescalaphus, Epios, & cum Merione Ajax alter. Moxque Vlysses &
Diomedes, busto locum dimetiuntur, quinque hastarum longitudine, totidemque
in transuersum. Aduecta deinde ligni copia bustum extruitur, impositumque
desuper cadaver igni supposito cremant, exornatum iam decore omni precio-
se uestis. Id namque Hippodamia & Diomedea curauerant: quarum Diome-
dea nimium iuueni & omni affectu dilecta erat. Ceterum paucis post diebus,
refectis ex labore uigiliarum ducibus, cum luce simul exercitus in campum
productis, per totum diem in armis agit, operiens Barbarorum occursum. Qui
muris despectantes, postquam nostros paratos ad praelium uident, eo die cer-
tamen distulere. Ita occasu solis Graeci ad naues regressi. At uix principio diei
Troiani, rati etiam tunc incompósitos Graecos, armati portis euolant temere
& cum audacia, ut antea soliti: instantesque circa uallum, certatim tela iaciunt
crebra magis quam cum effectu, nostris tantum ad euitandos ictus composi-
tis. Igitur ubi ad multum diem Barbari intenti iaculis fessi, nec ita uehemen-
tes animaduenterunt, ex parte una nostri erumpunt, incurstantesque sinistram
latus, fundunt, fugantque, neque multo post ex alio latere abnuentibus iam Bar-
baris, ac sine ulla difficultate uersis. Ita plurimi Barbarorum, ubi uertere ter-
ga, se de uictis in bello, & ab insequentibus proculcati, ad postremum dispe-
reunt. In quibus Asius Hirtaco genitus, & cum Hippoireo Phileus, Hiralis A-
sius, Sesto regnantes. Eodem die uiui à Diomedea capiuntur duodecim, ab
Aiace quadraginta. Capti etiam Pylus & Euander, Priamidae. In ea pugna
Graecorum Ceneus interfectus, rex Scythiae. Vulneratus etiam Idomeneus,
dux noster. Ceterum ubi Troiani muros ingressi claufere portas, & finis stan-
di factus est: nostri spoliata armis hostilia cadauera, apportataque in flumen
praecipitant memores paulo ante in Patroclum insolentiae Barbarorum. De-
in captiuos omnes, uti quosque ceperant in ordine, Achilli offerunt. Isque uino
multo sopita iam fauilla, reliquias in urnam collegerat. Decretum quippe a-
nimo gerebat secum, in patrium solum uti abiret: uel si fortuna in se casum mu-
taret, una atque eadem sepultura cum charissimo sibi omnium contegi. Ita-
que eos qui oblati erant, deduci ad bustum, una etiam cum Priami filiis: ibi-
demque seorsum aliquantum à fauilla iugulari iubet, scilicet inferias Patrocli
manibus. Ac mox regulos dilaniandos canibus obicit, confirmatque se non
prius desinere pernoctando humi, quam auctorem tanti luctus sui sanguine